
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  26.02.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 63 
състав, в публично заседание на 26.02.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Димитрина Петрова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Валентина Христова и при участието на 
прокурора Пламен Райнов, като разгледа дело номер 9663 по описа за 2023 
година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 15:35 часа се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛ Г. У. - гражданин на Русия, придружен непълнолетен чрез адв. Б. 

К., редовно призован, явява се лично и със служебен защитник адв. К.. 

ОТВЕТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ ПРИ 

МС, редовно призован, се представлява от юрисконсулт Г., с пълномощно по делото. 

СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА, редовно призована, се явява прокурор Р.. 

ПО ХОДА НА ДЕЛОТО 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

Прокурор Р.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

Същото е възобновено с определение № 27410/17.12.2024 г. след постановяване на 

влезли в сила решения по отношение на макйта на жалбоподателката като с решение 

№ 11681 от 31.10.2024 г. по описа на ВАС на майката е отхвърлена молбата за 

предоставяне на хуманитарен статут по чл. 9 от ЗУБ и е потвърдено решението на 

Административен съд – Добрич в частта, в която й е предоставен статут на бежанец. 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА решение № 11681 от 31.10.2024 г. на ВАС и Решение № 915 

от 30.04.2024 г. по описа на Административен съд – Добрич.. 

ДОКЛАДВА жалбата. СЪЩАТА е срещу Решение № 12808/29.08.23г. на 

Председателя на ДАБ - МС, връчено на 20.09.23 г., с което е отказано предоставянето 

на статут на бежанец и хуманитарен статут. 

ПРИЕМА за разглеждане жалбата. 



ПРИЕМА И ПРИЛАГА депозираната административната преписка. 

 

Адв. К.: Поддържам жалбата. Нямам доказателствени искания. Няма да представяме 

доказателства. Моля да приемете от БТА коментар на тематичен доклад за 

политическата обстановка в Русия. Моля да дадете възможност на жалбоподателката 

да даде лични обяснения във връзка с жалбата. 

Жалбоподателката Г.: Вече съм на 18 съм и  мога да попадна в затвора, ако се върна в 

Русия, защото съм участвала в политически конференции. Ако се върна в Русия, ще 

ме вкарат в затвора, заради моето лично участие във всички тези неща, за които има 

доказателства. Моите роднини там - баща ми, дядо ми, ни заплашват, че ще сложат 

майка ми в затвора. Имам аудио доказателство. Искам да ми бъде даден статут на 

бежанец. 

Юрисконсулт Г.: Оспорвам жалбата. Представям и моля да приемете актуална 

справка за Р. федерация. 

Прокурор Р.: Да се приемат представените доказателства. Нямам доказателствени 

искания. 

 

СЪДЪТ, по доказателствата, 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА представената актуална справка за Р. федерация. 

ПРИЕМА за сведение представената разпечатка от БТА. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим нови 

доказателства.   

 

СЪДЪТ предвид липсата на други доказателствени искания, намира спора за изяснен 

от фактическа страна и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

Адв. К.: Поддържам жалбата по подробните съображения, изложени в нея. Ноторно 

известен факт е, че всички против режима в Русия са преследвани и репресирани. 

Това се отнася и за майката, което е потвърдено с решение на ВАС, и за детето. 

Дететоу макар днес пълнолетна, следва и тя да получи закрила от българската 

държава под формата на статут на бежанец. 

Юрисконсулт Г.: Моля да оставите в сила решението на председателя на ДАБ като 

правилно и законосъобразно. Лицето не отговаря на условията на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ 

и моля да отхвърлите жалбата. 

Прокурор Р.: Смятам, че жалбата е основателна и моля да бъде уважена 

 

СЪДЪТ обяви, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15:43 часа. 

 

      СЪДИЯ: 

    



СЕКРЕТАР: 
  
 
 


